
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 560

22 Οκτωβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος με την ονο−
μασία «Στεφανοπόταμος» που βρίσκεται στην 
θέση «Αγ. Γεώργιος» του Δ.Δ. Πυλών του Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου Νομού Δωδεκανή−
σου. ............................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 563 τ.μ. 
στη θέση «Ξεριζωμένο Αγίας Παρασκευής» Δ.Δ. 
Τρωιανάτων, Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλ−
ληνίας. ..................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. OIK 2381 (1)
Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος με την ονομα−

σία «Στεφανοπόταμος» που βρίσκεται στην θέση «Αγ. 
Γεώργιος» του Δ.Δ. Πυλών του Δήμου Καρπάθου, Νή−
σου Καρπάθου Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.02), περί 

«Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το Άρθρον−6 της Αποφ−3046/304/89 ΦΕΚ 59/Δ΄/3−
2−89) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε ρέ−
ματα».

3. Το Ν. 3200/55, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το Π.Δ. 10 (ΦΕΚ 10 Α΄/20.1.00) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/02 περί 
«άσκησης αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

7. Το Ν 2508/97 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

8. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

9. Το με αριθμ. ΤΥ 5738/17−11−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών με το οποίο ζητήθηκε η γνωμοδό−
τηση από τον Δήμο Καρπάθου.

10. Την με αριθμ. πρωτ. Τ.Τ.Υ. 353/19−01−2010 έγκρι−
ση του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Επαρχείου 
Καρπάθου με την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
τα τοπογραφικά διαγράμματα.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 230/22−07−2010 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας.

12. Το από 14−09−2010 Δ.Υ. Υπηρεσιακό Σημείωμα του 
Γραφείου Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Υπηρεσίας 
μας.

13. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Καρπάθου.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από το Τμήμα των 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Επαρχείου Καρπάθου, ως προς 
την ορθότητά τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε την τεχνική 
έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως διορθώθηκε με 
τις υποδείξεις του, καθώς και την τεχνική έκθεση με τα 
περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν στο φυσικό και 
ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−
ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του ρέμα−
τος, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής του υδατορέματος «Στεφανοπόταμος» 
που βρίσκεται στην θέση «Αγ. Γεώργιος» του Δ.Δ. Πυλών 
του Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου Νομού Δωδε−
κανήσου, με ανοικτή διατομή, όπως φαίνεται με συνεχή 
και εστιγμένη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:200, που θεωρήθηκε από τον 
προϊστάμενο του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την 

5093

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.03 08:53:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με αριθμ. 2224/31−08−2010 πράξη του και που αντίτυπό 
του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα 
απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 140μ πε−
ρίπου με αρχή τα σημεία 11 (Χ=782402,99 Ψ=3933015,31) 
και 12 (Χ=782402,97 Ψ=3933044,09) και τέλος τα ση−
μεία 1 (Χ=782247,28 Ψ=3933031,95 και 28 (Χ=782254,99 
Ψ=3933053,93) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 
θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με 

αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 
κοινή υπουργική απόφαση «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 20 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5095



5096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5097



5098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5099

Αριθμ. 6114 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 563 τ.μ. 

στη θέση «Ξεριζωμένο Αγίας Παρασκευής» Δ.Δ. Τρω−
ιανάτων, Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 5657/7−9−10 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική, έκταση, που εκχερσώθηκε − κα−
ταλήφθηκε εμβαδού πεντακοσίων εξήντα τριών τετρα−
γωνικών μέτρων (563 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Ξε−
ριζωμένο Αγίας Παρασκευής» Δ.Δ. Τρωιανάτων, Δήμου 
Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας όπως προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και δρόμο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 24 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



5100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005602210100008*


